Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0334/2023
Em, 28 de abril de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REALIZAÇÃO
DA REFORMA NA PAVIMENTAÇÃO A
PARALELEPÍPEDO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
NO CRUZAMENTO DA RUA GOVERNADOR
VALADARES COM A RUA VISCONDE DE CAIRU NO
BAIRRO GUARANI, NESTE MUNICÍPIO

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando da realização da reforma na pavimentação a
paralelepípedo e recapeamento asfáltico no cruzamento da Rua Governador Valadares
com a Rua Visconde de Cairu no Bairro Guarani, neste Município.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Rua encontra-se com diversos buracos e desnivelamento na via causando danos
aos veículos, trafego dificultoso e também produzindo risco de acidentes, além disso
existe um fluxo grande por causa da Escola Municipal Deodoro de Azevedo e Escola
Municipal Prof. Tania Maria.

Diante do exposto apresento essa Indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.